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Projektplan
Projektet startar efter sommaren 2009 med tre upptaktsträffar med syfte att dels uppdatera 
kunskaperna kring regler på området kemiska produkter och dels att knyta kontakter inför 
det kommande arbetet.
Medverkande kommuner inspekterar butiker som säljer kemiska produkter, exempelvis 
bensinstationer, matvaruaffärer, byggvaruhus och färghandlare och rapporterar sedan in 
resultatet till Kemikalieinspektionen (KemI) mellan september och december. Under de-
cember sammanställer KemI resultatet från kommunerna. 
Sammanställningen ligger sedan till grund för KemI:s inspektioner som sker under första 
halvan av 2010. Kommunerna som deltar i projektet kommer erbjudas att medverka vid 
KemI:s inspektioner inom respektive kommun.
När projektet är avslutat kommer resultatet att presenteras i en rapport.

Projektstöd 
KemI kommer under projektets gång att ge vägledning till kommunerna i form av handled-
ningsdokument och checklistor samt stödja direkt via telefon och e-post. Vägledningsmate-
rial, checklistor, broschyrer, FAQ m.m. kommer att finnas tillgängligt på en projekthemsida 
till vilken även inrapportering av inspektioner kommer att ske.

Syfte
Syftet med projektet är att:

Få bort produkter med dålig produktinformation från den svenska marknaden.
Upptäcka och inspektera företag som idag står utanför den svenska kemikaliekontrollen.
Väcka intresse och öka kunskapen om kemiska produkter och det regelverk som rör dem. 
Bland annat kommer den nya klassificerings- och märkningsförordningen att presenteras.
Ge förutsättningar för en mer enhetlig kemikalietillsyn i landet.
Öka samarbetet och utveckla kommunikationen mellan kommunerna och Kemikaliein-
spektionen.

Bakgrund 
Under 2006 genomförde 57 av Sveriges kommuner tillsammans med KemI ett samverkans-
projekt, kallat STORM 2006. Det gick i stora drag ut på att kommunerna inspekterade stor-
marknader och att KemI sedan inspekterade tillverkare och importörer utifrån kommunernas 
redovisning. Syfte med STORM 2006 var att vägleda kommunerna i butikstillsynen samt att 
undersöka vilket genomslag ett samverkansprojekt av den här typen kan få. Resultatet var 
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mycket bra och det visade sig att kommunernas inspektioner hade stor effekt, exempelvis kan 
nämnas att 3/4 av de påpekanden som gjordes från kommunerna var åtgärdade vid KemI:s 
uppföljande inspektioner. Samtliga kommuner som var med och utvärderade projektet öns-
kade fler liknande projekt.

Nu, under 2008 driver KemI ett projekt med inriktning på bekämpningsmedel i handeln. 
128 kommuner anmälde sig till projektet och närmare 100 av dessa rapporterade in resultat till 
KemI. Projektet har bidragit till ökad kunskap om bekämpningsmedel både i handel och hos 
kommunerna och har dessutom uppmärksammats stort i media och skapat debatt i ämnet.

Anmälan
Information om anmälan kommer att skickas ut under februari 2009.

Kontakt
e-post: kid0910@kemi.se

Miljön skall vara fri från ämnen och metaller som 
skapats i eller utvunnits av samhället och som 
kan hota människors hälsa eller den biologiska 
mångfalden.

Enligt delmål 4 ska en fortlöpande minskning 
av hälso- och miljöriskerna med kemikalier vid 
framställning och användning av kemiska ämnen 
minska fortlöpande fram till 2010.

Dagens utveckling för antalet konsumenttill-
gängliga hälsofarliga kemiska produkter tyder 
på en utveckling i rätt riktning, men det behövs 
fler åtgärder för att minska antalet hälsofarliga 
konsumenttillgängliga kemiska produkter.

Miljökvalitetsmål 4, Giftfri miljö
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